2

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

12.03.2024

                                       №9
                                                                                (200/156/прот-15)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

	Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Крестовская М.В.

Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах  аукциона 12.03.2024 по продаже нежилого помещения на 1-м этаже и в подвале общей площадью  335,9 кв.м по пр-кту Калинина, 18                             с кадастровым номером 22:63:020608:1001.

1. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - нежилое помещение                      на 1-м этаже и в подвале общей площадью 335,9 кв.м по пр-кту Калинина, 18                   с кадастровым номером 22:63:020608:1001.

Объект продажи является частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

Начальная цена объекта составляет 16 960 000 (шестнадцать миллионов девятьсот шестьдесят тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 350 000 (триста пятьдесят тысяч)  рублей.
Срок оплаты – в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Выполнение требований к содержанию и использованию объектов культурного наследия, включенных в реестр объектов культурного наследия, требований к сохранению таких объектов, требований к обеспечению доступа к таким объектам, требований к размещению наружной рекламы на таких объектах и их территориях, а также требований к установке надписей и обозначений, содержащих информацию об объекте культурного наследия,  в соответствии с охранным обязательством, утвержденным приказом управления Алтайского края по культуре и архивному делу от 30.10.2015 №504.
Перечень работ по сохранению объекта культурного наследия доведен до собственников и иных законных владельцев помещений, расположенных в объекте культурного наследия, предписанием управления государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края от 12.11.2019  №02-18/110.

Заключен договор аренды нежилого помещения от 22.03.2022 №773
с АО «Аптека №1» г.Барнаула с 22.03.2022 по 21.03.2025.
Размер задатка 1 696 000 (один миллион шестьсот девяносто шесть тысяч) рублей.

Торги ранее не проводились.
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Анохина Наталья Александровна
	315731 / 425685

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении нежилого помещения на 1-м этаже и в подвале общей площадью 335,9 кв.м                                      по пр-кту Калинина, 18 с кадастровым номером 22:63:020608:1001 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Анохина Наталья Александровна
	315731 / 425685

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Секретарь комиссии

	М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Н.В. Архипова